令和３年１０月２１日

保護者 様

日 々 輝 学 園 高 等 学 校

神奈川校 校長  桑山 光生

輝跡祭・動画公開のご案内

 晩秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、１０月１５日(金)～１６日(土)に実施された『輝跡祭』では、多くの保護者の皆様に生徒たち

の活動の様子をご覧いただきました。お忙しい中、お越しいただき誠にありがとうございました。

今回の輝跡祭は、「対面」と「映像」を組み合わせた新しい形で実施しました。対面の場面があった

からこそ生徒たちの活動的な様子を見ることができたと思いますし、完成した映像にはテーマにもとづ

くメッセージ等が込められており、映像を創り上げる上での工夫やアイデアを通して生徒たちの新しい

一面に気づかされることが多々ありました。初めての試みではありましたが、昨年度よりも一歩前進し

た輝跡祭を実施できたと考えております。

つきましては、完成した映像作品を１０月２３日(土)にホームページ上で一般公開いたします。今年

度、制限の中での開催となり、すべての保護者の皆様をお招きできず大変心苦しく思っておりました。

どうぞご家族の皆様で映像作品をご覧いただきますよう、下記の通り、ご案内申し上げます。

 なお、ホームページ上での全団体の映像公開は１１月１９日(金)までの期間限定となり、２０日(土)

以降は厳選作品(３団体)のみの公開となりますのでご注意ください。

記

◇参加団体一覧  ※各団体の動画は 2～5 分程度にまとめられています。

団体名（企画名） 企画内容

SDGs テーマ
1A 1 年 A 組 ゴミリレー＆ゴミアートに挑戦します！

1B 多頭飼育 ペットに関する問題に迫ります！

1C ピＧ ピタゴラスイッチで物の大切さを訴えます！

1D １Ｄ Vending machine 不思議な自販機。身近なリサイクル品を紹介。

1E 岡崎体育の「Music Video」再現してみた 👑 最多得票！日常生活における SDGs 講座。

SDGs テーマ

2A Aquarium Art 海の美しさ、人間にもたらす潤いを表現。

2B 浦島太郎Ⅱ 浦島太郎をモチーフにした劇。

2C HBK ニュース 海洋汚染とｻｽﾃｨﾅﾌﾞﾙﾌｧｯｼｮﾝの関係を解説！

2D 人魚姫 2021 人魚姫をモチーフにした劇。

2E 全力！御魚タイムズ 👑 世“海”中の「魚」ﾆｭｰｽを徹底解説。秀逸！

SDGs テーマ

3A 赤ずきんの野望～赤ずきんになるため～ 👑 注目！成長した赤ずきんが狂っていくﾎﾗｰｻｽﾍﾟﾝｽ。

3B E・D・O コモディティ 江戸 SDGs の暮らし。おもしろ映像満載。

3C 立ち上がれ！！どうぶつの森 人間 vs 動物たちの戦いの物語(劇)。

3D 捨テラレタ山 こわい話風に、山での怪奇談を紹介。

鉄道研究部 鉄道に関する迷惑行為防止を訴えます！

アトリエ部 部員のイラスト作品集を紹介します！

👑 … 優秀作品賞(各学年１団体)

◇映像作品の視聴方法

 日々輝学園の HP 上にある『文化祭特設サイト』

より神奈川校ポスターにアクセスしてください。

★各団体映像…１０/２３公開予定

https://www.hibiki-gakuen.ed.jp

以上

https://www.hibiki-gakuen.ed.jp/